

西陇科学股份有限公司

2018 年业绩快报修正暨致歉公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、修正前后的主要财务数据和指标

单位：人民币元

| | 本报告期 | | 上年同期 | 修正后的 增减变动 幅度 |
|-----------------|------------------|------------------|------------------|--------------------|
| | 修正前 | 修正后 | | |
| 营业总收入 | 3,489,809,642.96 | 3,444,849,645.30 | 3,305,218,530.48 | 4.22% |
| 营业利润 | 91,054,984.54 | 71,956,334.56 | 102,474,504.22 | -29.78% |
| 利润总额 | 96,398,244.51 | 71,310,051.62 | 97,339,010.22 | -26.74% |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 93,548,651.01 | 72,997,178.18 | 89,845,691.13 | -18.75% |
| 基本每股收益 | 0.16 | 0.12 | 0.15 | -20.00% |
| 加权平均净资产收益率 | 5.38% | 4.22% | 5.24% | -1.02% |
| | 本报告期末 | | 本报告期初 | 修正后的 增减变动 幅度 |
| | 修正前 | 修正后 | | |
| 总资产 | 3,507,876,864.84 | 3,509,208,885.60 | 2,482,978,929.43 | 41.33% |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 1,782,517,104.91 | 1,760,122,160.18 | 1,696,970,242.70 | 3.72% |
| 股本(股) | 585,216,422.00 | 585,216,422.00 | 585,216,422.00 | 0.00% |
| 归属于上市公司股东的每股净资产 | 3.05 | 3.01 | 2.90 | 3.79% |

注：上述数据均以合并报表数据填列。

二、业绩快报修正情况说明

(一) 公司于 2019 年 2 月 28 日披露了《2018 年度业绩快报》(公告编号：2019-009)，预计公司 2018 年度营业利润 91,054,984.54 元，较上年同期下降 11.14%；

利润总额 96,398,244.51 元，较上年同期下降 0.97%；归属于上市公司股东的净利润 93,548,651.01 元，较上年同期增长 4.12%。

（二）根据会计师事务所审计确认：2018 度营业利润 71,956,334.56 元，较上年同期下降 29.78%；利润总额 71,310,051.62 元，较上年同期下降 26.74%；归属于上市公司股东的净利润 72,997,178.18 元，较上年同期下降 18.75%。

（三）造成以上差异的主要原因

1、收入确认时点产生的差异。2、存货跌价准备计提不够充分。

三、董事会致歉说明

公司董事会对本次业绩快报修正事宜给投资者带来的不便致以诚挚的歉意。公司将在此次业绩快报修正的原因进行认真分析，在日后的工作中进一步加强管理，并将严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《上市公司信息披露管理办法》等法律法规的要求，规范运作，进一步提高信息披露质量，加强会计核算管理工作和相关专业知识的学习，提高相关人员的业务水平，避免此类事件的再次发生，敬请广大投资者谅解。

四、其他相关说明

本次业绩快报修正公告数据是根据会计师事务所审计确认后，对财务报表进行调整后的结果，与公司2018年年度报告中披露的最终数据不存在差异，具体财务数据将在公司2018年年度报告中披露。

五、备查文件

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

西陇科学股份有限公司

董事会

二〇一九年四月二十六日